CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DIVISION DE TOMA DE RAZON Y REGISTRO
SUBDIVISION DE SEGURIDAD SOCIAL

DAC/dac

CURSA CON ALCANCE RESOLUCION

N° 2217, DE 2009, DEL MINISTERIO
~ DEL INTERIOR.

| SANTIAGO, -

69.JUL09*036574

La Contraloria General de la Republica ha

dado curso regufar al documento del rubro, mediante el cual se modifica -
_resoiucién N° 6887, de 2000, del Ministerio del Interior, que declara

~ exonerado politico y concede pension no contributiva por gracia a don

Manuel Alberto Soto Oliva, RUN N° 3.435.553 - 3 ex funcionario de la
Empresa de Transportes Colectivos del Estado, por encontrarse ajustado '

a derecho, pero cumple con hacer presente que el grado de asimilacion

que corresponde al carga desempefiado por el interesado a la fecha de su
exoneracion, a Marzo de 1990 eSté represer_ltado por el 156° de la Escala
Unica de Sueldos y no 19° como se dispone en esta oportunidad.

Con el alcance que antecede se ha

. tomado razén del acto administrativo del epigrafe.

Transcribase al interesado.

Saluda atentamente a Ud.,

A LA SENORA
COORDINADORA NACIONAL

- PROGRAMA DE RECONOCIMIENTO -
- AL EXONERADO POLITICO

MINISTERIO DEL INTERIOR
PROVIDENCIA

| m%m@mm

MO
SUB JEFENICA T MIREZ DIAZ



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

Programa de Reconogimiento

FEEEEET RIGINAL

d
\e"° e/ f,,,o'
éOﬁcma de Partes
14 JUL. 2009

‘TOTALMENTE
TRAMITADO

MODIFICA RESQOLUCION NUMERO 6887
DE 2000 EN LOS TERMINOS QUE SE INDICA.

RESOLUCION NUMERO 2217

Santiago, 13 de Abril de 2009

VISTOS:
T: T / Lo dlspuesto en el articule 32° N° B de la
Y m ) Const1tuc16n Politica de la Republica de Chile, en el
. ' articule 26° de la Ley N° 15.386, en los articulos 3°
Depart. “ A\ _ y siguientes de la Ley - -N° 19.234 modificada por la
CIIN“iL - Ley N° 19.582 del 31 de Agosto de 1998, en el Decreto
Supremo N° 1.928 del 25 de HNoviembre de 1981, en el
Sub. Depy, ' . Decreto’ Supremo N° 754 del 3 de Junio de 1994, en el
C.Contral ; Decreto Exento N® 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el

Decreto Supremc N°® 725 del 24 de Marzo de 1995
modificado por el Decreto Supremo N° 1.301 del 2000,
todos del Ministerio del Interior; Decretos Supremos
N® 39 de 1999 y N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabajo
y Previsién Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998
, N° 1.643 de 1999 y N° 2735 de 2000, Resolucidén N° 55
de fecha 24 de Enero de 1992, modificada por la
Resolucién N° 64 del 15 de Febrero de 19%6 de la

f
is
]

Contraloria General de la Reptiblica; los informes
individuales emitidos por- el Instituto de Previsidn
Social; el informe favorable emitide por  la

Comisién Especial a que se refiere el articulo 7° de la
Ley N° 18.056, y '

CONSIDERANDOQ:

1° Que, de acuerdc a nueve informe emitido
per el Instituto de Prevision Social, el .monto
de la pensién concedida debe modificarse.

----------p---i---ﬁ----L--iq--il

W. P I b b e
TP 1. .i4.001 0011 gyt pers

L
AR, I 11111t ety Syt s

) 2° Que de conformidad a las modificacicnes
introducidas a la. Ley, el beneficio concedido debe

reliquidarse.
mm«\-mm.l|-nmu~|l|~lum. L

T, 3° Que, el beneficio otorgado debe

0 et W al: 01 de Diciembre de 1998

O I CURS{‘\ Co 01 de Octubre de 1999

! *0365 74 01 de Diciembre de 1999

Oficio 01 de Diciembre de 2000

...................................... ) 01 de Diciembre de 2001

- ' 01 de Diciembre de 2002 -
TOMADQ RAZON| 01 de Diciembre.de 2003
Por Orden del Contralor 01 de Diciembre de 2004
- General de |a Rspub"ca 01 de Diciembre de 2005

‘01 de Diciembre de 2006

B JUL Z!]US : 01 de Diciembre de 2007

01 de Diciembre de 2008

3UB JEFE DE SUBDIIBION
SGURIDAD BOSIAL




RESUELVO:

: ARTICULO UNICO: Modifiquese el articulo 2°
de la Resolucién Nuamerc 6887 de fecha 19-07-2000, por el
siguiente:

Concédase al Sefior: SOTO OLIVA MANUEL ALBERTO, RUT: g%4§;553-3,
exonerado de la EMPRESA DE TRANSPORTES COLECTIVOS I, ESTADO,
el beneficio de Pensién No Contributiva por Gracia, gque ha sido
determinado por nuevo informe emitido por el Instituto de
Previsién Social.

- El monto inicial de la franguicia ascendera a $ 110.207
mensuales a contar del 01 de Septiembre de 1994,

- . El interesado, a partir de 1la fecha antes sefialada,
‘ dejari de percibir la pensién otorgada por: ’

—————————— Ex-Caja----—--—--—-—- Resolucién----~Fecha-----
PUBLICO 750 18/01/1977

debiendo efectuarse las compensaciones qgue corresponda.

- Reliquidese, a contar del 01 de Septiembre de 1998, la
Pensidon No Contributiva concedida, dicho monto ascendera

a s 204.042.
Reajustar al : 01 de Diciembre de 1998 § 212.775
01 de Octubre de 1999 § 220.775
0l de Diciembre de 1999 § 226.427
01 de Diciembre de 2000 $ 237.024
01 de Diciembre de 2001 § 244,301
01 de Diciembre de 2002 § 251,532
01 de Diciembre de 2003 & 253.922
01 de Diciembre de 2004 $ 260.219
01 de Diciembre de 2005 § 269.639
01 de Diciembre de 2006 § 275,355
01 de Diciembre de 2007 $§ 295,841
01 de Diciembre de 2008 $ 322.141

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE,

~ POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA.




